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Indledningsvis ønsker vi fra Inuit Ataqatigiit at understrege, at vi altid arbejder 

for at skabe grundlag for en stærk, selvforsynende samfund der tror på sig 

selv. Vi har brug for en stærk samfund som er i stand til at løfte dem der har 

behov. Vi vil altid arbejde for et stærkt samfund som eger sine egne 

virksomheder og som er i stand til at skabe nye indtægter. 

 

Vi er glade for at der er kommet stor opmærksomhed for vores land fra andre 

lande og fra andre folk. Vi er et folk som finder venlighed og imødekommenhed 

som betydningsfuldt. Vi er som samfund nye indenfor erhverv og handel. Vi 

har i de senere år begyndt at eksportere og udvikle vores eksport. Da vi er et 

fåtalligt folk, ejer vi ikke hele kapitalen, hvorfor vi må have kapital og 

medejerskab udefra. Generelt er vi taknemmelige for udenlandske 

investeringer. Vi har ikke haft tid til at undersøge investorernes troværdighed 

eller om de udgør en fare for vores land. Derfor er Inuit Ataqatigiit 

taknemmelige for at Naalakkersuisut ønsker at fremme udenlandske 

investeringer og samtidig ønsker at minde os om, at bilaterale kontakter og 

sikkerhed nøje hænger sammen og at vores land er en aktør på det bilaterale 

politiske felt. Vi har i dag ingen lovgivningsmæssige værktøjer til at sikre vores 

sikkerhed samt for at kunne forhindre investeringer der kan bringe vores 
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sikkerhed i fare, hvorfor vi er taknemmelige for Naalakkersuisuts fremsatte 

forslag.  

 

Selv om vi er taknemmelige for udenlandske investeringer må vi for vores 

lands sikkerheds skyld kunne stille spørgsmålstegn og udvise forsigtighed. Vi 

savner værktøjer for at kunne screene om udenlandske investeringer har ikke 

positive formål. 

 

For at forhindre trusler og fjendtlige investeringer, har mange lande 

screeninger af udenlandske investeringer, og sådanne screeninger laver vi ikke 

i vores land. Sådanne løsninger er indarbejdet i andre landes lovgivninger, og 

det er passende at lignende løsninger også bliver en mulighed her i landet. Der 

er et stort behov for sikkerhedsmæssige løsninger, hvor man samtidig sikrer 

gode vilkår og attraktive rammer for investorer og det er vigtigt for vores land 

at sikre en balance mellem at have et godt image og betænksomhed.  

 

Med disse bemærkninger tilslutter vi os Naalakkersuisuts forslag og henviser den 

til udvalgsbehandling. 


